Территориальная избирательная комиссия
Курганинская

Ленина ул., д. 27, г. Курганинск, Краснодарский край, 352430
Тел./факс (86147)2-13-74, 2-16-03

         РЕШЕНИЕ

	30 января 2018 года

	№ 73/301

О плане мероприятий территориальной избирательной
комиссии Курганинская для молодых избирателей,
приуроченных ко Дня молодого избирателя

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской  Федерации    от  28  декабря  2007  года  №  83/666-5  «О  проведении Дня  молодого  избирателя» (с   изменением  от  22 июля 2015 года  № 293/1695-6),  на   основании   постановления   избирательной  комиссии   Краснодарского края от 19 января 2018 года № 45/523-6, решением территориальной избирательной комиссии Курганинская  от  28 декабря 2017 года № 70/270 «О  Плане работы территориальной избирательной комиссии Курганинская на 2018 год» территориальная избирательная комиссия Курганинская РЕШИЛА:
1. Провести в период с 18 февраля по 18 марта 2018года в муниципальном образовании  Курганинский район мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя (25 февраля 2018 года).
2. Утвердить  План  мероприятий,  приуроченных  ко  Дню  молодого избирателя в муниципальном образовании Курганинский район (прилагается).
3. Направить настоящее решение в управление образования, отдел культуры, отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Курганинский район для информации и использования в работе.

2
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Курганинская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Возложить   контроль     за      выполнением  настоящего  решения   на секретаря  территориальной  избирательной  комиссии  Курганинская  Т.П. Скибину

             Председатель
территориальной избирательной
      комиссии Курганинская                                                          В.А. Патрикеев

              Секретарь
территориальной избирательной
      комиссии Курганинская                                                         Т.П. Скибина

                                                                                                                                                                         Приложение

                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                          решением территориальной
                                                                                                                                                            избирательной комиссией
                                                                                                                                                                       Курганинская
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                           от 30 января 2018 г. № 73/301

План
мероприятий территориальной избирательной комиссии
Курганинская, приуроченных ко Дня молодого избирателя
в муниципальном образовании Курганинский район

	 №
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Содержание мероприятия
	Категория участников
	Организаторы

	1.
	Проведение тематических мероприятий в клубах по месту жительства «Мы выбираем будущее»
	с 5 по 28 февраля
	Формирования глубокого сознания   активной гражданской позиции будущих и молодых  избирателей
	Молодые
 и будущие
избиратели
	ТИК Курганинская,
отдел по делам молодежи МО Курганинский район

	2.
	Круглый стол
«Как мы будем голосовать»

	7 февраля
	Проведение мероприятий с целью повышения правовой и политической культуры, электоральной активности будущих и молодых избирателей
	Молодые
 и будущие
избиратели
	ТИК Курганинская,
центральная библиотека города Курганинска,
все филиалы в поселениях

	3.
	Проведение в читальном зале центральной библиотеки политический ликбез «Выборы. Общество. Власть.» ко Дню молодого избирателя
	13 февраля
	Проведение заседания на тему: «Выборы  Президента Российской Федерации»

	Молодые избиратели
	ТИК Курганинская,
центральная библиотека города Курганинска

	4.
	Час информации
«Мы выбираем завтрашний день»
	14 февраля
	Проведение мероприятия с целью  формирования глубокого сознания и понимания своих прав и обязанностей, воспитания активной гражданской позиции будущих и молодых избирателей
	Молодые
 и будущие
избиратели
	ТИК Курганинская,
центральная библиотека города Курганинска

	5.
	Информационный час  «В выборе каждого будущее всех»  ко Дню молодого избирателя

	15 февраля
	Проведение правового урока
с целью воспитания чувства гражданской ответственности и правосознания
	Молодые
 и будущие
избиратели
	ТИК Курганинская,
центральная библиотека города Курганинска

	6.
	Проведение экскурсий и «Дней открытых дверей ТИК Курганинская» с целью ознакомления молодых избирателей с работой по организации и проведению выборов
	15, 22 февраля
	Проведение мероприятия с целью повышения правовой культуры будущих избирателей, вовлечения в избирательный процесс
	Молодые
 и будущие
избиратели
	ТИК Курганинская,
отдел по делам молодежи,  администрации МО   Курганинский район

	7.

	Проведение недели избирательного права во всех  средних общеобразовательных школах Курганинского района
	19 февраля –
23 февраля
	Проведение уроков, викторин, конкурсов на знание избирательного права
	Будущие избиратели
	ТИК Курганинская, управление образования администрации муниципального образования Курганинский район

	8.
	Встреча учащейся молодежи
с молодыми депутатами
Курганинского района
	с 20 по 27   февраля
	Проведение мероприятия с целью повышения правовой культуры будущих избирателей
	Молодые
 и будущие
избиратели
	ТИК Курганинская,
отдел по делам молодежи администрации МО   Курганинский район

	9.
	Участие в интернет-викторине
«Имею право»

	19 февраля по  4 марта
	Проведение мероприятия с целью повышения правовой культуры будущих избирателей, вовлечения в избирательный процесс
	посетители интернет-ресурса
	ТИК Курганинская,  избирательной комиссией Краснодарского края

	10.
	Проведение в читальном зале центральной библиотеки заседания молодежного  клуба
«Молодежь и время»
	27 февраля
	Проведение заседания на тему: «Выборы  Президента Российской Федерации»

	Молодые избиратели
	ТИК Курганинская,
центральная библиотека города Курганинска

	11.
	Книжная выставка
«Навстречу выборам»
	февраль
	Оформление выставки с целью повышения правовой и политической культуры, электоральной активности будущих и молодых избирателей
	Молодые
 и будущие
избиратели
	ТИК Курганинская,
центральная библиотека города Курганинска, филиалы МАУК МЦБС

	12.
	Музейный урок для старшеклассников «Демократическая выборная система в России»
	 февраль
	 Воспитание активной жизненной позиции молодёжи
	Молодые
 и будущие
избиратели
	ТИК Курганинская,
МАУК «Курганинский исторический музей»

	13.
	Заседание Молодежного Общественного Совета при территориальной избирательной комиссии Курганинская
ко Дню молодого избирателя
	февраль
	Повышение правовой и политической культур
	Молодые
 и будущие
избиратели
	Молодежный Общественный Совет
при ТИК Курганинская

	14.
	Участие в Молодежной школе правовой и политической культуры
	февраль
	Повышение правовой и политической культуры
	Молодые
 и будущие
избиратели
	Избирательная комиссия Краснодарского края

	15.
	Выставка «Выборы: история и современность»
	февраль
	Оформление выставки с целью познания истории выборов в России
	Молодые
 и будущие
избиратели
	ТИК Курганинская, МАУК «Курганинский исторический музей»

	16.
	Участие членов ТИК  Курганинская в мероприятиях, проводимых в общеобразовательных учреждениях района, в рамках  Дня молодого избирателя
	февраль
	Целью проведения мероприятий является знакомство учащихся с историей выборов, развитием избирательной системы России
	Будущие избиратели
	ТИК Курганинская,
управление образования администрации МО Курганинский район

	16.
	Публикация тематических материалов, а также журналистских репортажей
о мероприятиях в районной общественно-политической газете «Курганинские известия».
 (тираж газеты  – 8178 экз.)

	февраль
	Повышение уровня информированности молодых избирателей о выборах
	Молодые избиратели, подписчики газеты
	ТИК Курганинская,
отдел по связям с общественностью администрации МО Курганинский район, редакция газеты Курганинский район»

	17.
	Размещение информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя на интернет – сайте администрации муниципального образования Курганинский район
	февраль -март
	Информирование избирателей по теме Дня молодого избирателя
	Избиратели
	ТИК Курганинская

	18.
	Интервью с председателем
ТИК Курганинская  В.А.Патрикеевым по итогам месячника «Молодого избирателя»
	1 марта
	Информирование избирателей по итогам проведения Дня молодого избирателя
	Молодые
 и будущие
избиратели
	ТИК Курганинская

	19.
	Проведение мероприятий в поселения  района «Посвящение в избиратели», впервые голосующих избирателей»
	март
	Проведение мероприятия с целью повышения правовой культуры впервые голосующих избирателей, вовлечения в избирательный процесс
	Молодые избиратели
	ТИК Курганинская,
 отдел по делам молодежи администрации МО Курганинский район